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Handlingsplan gällande tillgänglighetsarbetet för Regionbibliotek 
Kalmar  
 
Med anledning av regeringens proposition Från patient till medborgare 1999/2000:79 
bedömer riksdagens att följande arbetsområden bör prioriteras under de närmaste åren: 
 

o att se till att handikapperspektivet genomsyrar alla samhällssektorer 
o att skapa ett tillgängligt samhälle, samt förbättra bemötandet. 

 
Bibliotekets lokaler ska i enlighet med propositionen vara tillgänglig för funktionshindrade 
senast år 2010. Regionbiblioteket skall vara drivande och stödja kommunbiblioteken i arbetet 
med att ta fram handlingsplaner för att säkerställa tillgängligheten till information, lokaler och 
verksamhet.  
 

Delmål 
•  Att stödja biblioteken i arbetet med att ta fram handlingsplaner för att säkerställa 

tillgängligheten till information, lokaler och verksamhet. Ambitionen bör vara att 
handlingsplaner skall finnas i varje kommun under 2006.  
Aktivitet: Kulturrådet medverka vid chefsmötet den 14 september 2005 och berättar 
om arbetet medhandlingsplaner. Ny ansökan till Kulturrådet om Tillgänglig 
information på biblioteken i sydost alt. eget projekt med start 1/1 2006 

 
•  Att erfarenheterna från huvudbibliotekets inventering kring den fysiska 

tillgängligheten förs över på filialerna och ett handlingsprogram med åtgärdsförslag 
för filialernas fysiska tillgänglighet kopplas till budgeten. 
Aktivitet: Regionbiblioteket arbetade tillsammans med Assistcenter i Hultsfred fram en 
förenklad checklista för filialarbetet under 2004. Bibliotekens arbete med checklistan 
kommer att följas upp på tillgänglighetsmötet den 3 november. Ansvar: Stefan 

 
•  Att kommunbiblioteken fortsätter att utbildar sin personal i bemötande kring olika 

typer av funktionshinder, lämpligtvis i samarbete med de lokala 
handikappföreningarna.  
Aktivitet: Regionbiblioteket arrangerar den 23 mars tillsammans med Länsbibliotek 
Sydost en dag kring bemötande. Rubriker för dagen är ”Bibliotekskund och 
funktionshindrad – hinder eller möjlighet” samt ”Värderingar som styr vårt 
handlande”. Ansvar: Stefan 
  

•  Att länets bibliotek anpassar befintlig teknik så att den lämpar sig även för 
funktionshindrade och att biblioteken beaktar tillgänglighetsaspekten vid utveckling 
och nyinvesteringar.  

 



 

 

 
 

 
•  Att bibliotekens webbsidor och kataloger anpassas enligt gällande riktlinjer.  

Aktivitet: Birgitta Hellman går igenom länets bibliotekshemsidor med start 2005-09-
14. Är bibliotekens webbplatser lätta att använda och tillgängliga för synskadade och 
andra med läshandikapp? Ansvar Stefan 

 
 
 
 
12 augusti 2005 
 
 
Stefan Wahlstedt 
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